
РЕСПУБЛИКА ЦуЕГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Л
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 марта 2018 г. № 69 

г. Владикавказ

О составе коллегии Министерства экономического развития 
Республики Северная Осетия - Алания

В связи с кадровыми изменениями в органах государственной власти 
Республики Северная Осетия-Алания Правительство Республики Северная 
Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый состав коллегии Министерства 
экономического развития Республики Северная Осетия-Алания.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания 

от 26 декабря 2016 года № 448 «О коллегии Министерства экономического 
развития Республики Северная Осетия-Алания» в части состава;

постановление Правительства Республики. Северная Осетия-Алания 
от 1 февраля 2017 года № 30 «О внесении изменения в постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 26 декабря 2016 
года № 448 «О коллегии Министерства экономического развития 
Республики Северная Осетия-Алания».

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Т. Тускаев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 7 марта 2018 г. № 69

СОСТАВ
коллегии Министерства экономического развития 

Республики Северная Осетия-Алания

Томаев
Казбек Шамильевич

Цориева
Алета Таймуразовна 

Г адзаов
Феликс Русланович

Дзоблаев 
Зураб Кимович

Баликоев
Валерий Тазретович

Битаров
Заур Ахсарбекович

Быкадоров 
Олег Алексеевич

Г агиев
Батраз Викторович 

Дзгоев
Дмитрий Валерьевич

- Министр экономического развития Республики 
Северная Осетия-Алания (председатель 
коллегии);

- первый заместитель Министра экономического 
развития Республики Северная Осетия-Алания 
(заместитель председателя коллегии);.

- заместитель Министра экономического
развития Республики Северная Осетия-Алания 
(заместитель председателя коллегии);

- заместитель Министра экономического
развития Республики Северная Осетия-Алания 
(заместитель председателя коллегии);

- председатель Комитета Парламента 
Республики Северная Осетия-Алания по 
бюджету, налогам, собственности и кредитным 
организациям (по согласованию);

- депутат Парламента Республики Северная 
Осетия-Алания (по согласованию);

- руководитель Территориального органа 
Федеральной службы государственной 
статистики по Республике Северная Осетия- 
Алания (по согласованию);

- директор некоммерческой организации «Фонд 
поддержки предпринимательства Республики 
Северная Осетия-Алания» (по согласованию);

- председатель Северо-Осетинского 
регионального отделения Общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России» (по 
согласованию);



Моргоева 
Алина Валерьевна

Сланов
Алан Эдуардович

Созаев
Руслан Валерьевич 

Томаева
Фатима Камболатовна

Тотоев
Тамерлан Рустемович

Туганов
Казбек Хазбиевич 

Цаболов
Отар Черменович

Чиплакова 
Нина Владимировна

- начальник отдела анализа, прогнозирования и 
оценки эффективности деятельности 
государственного и муниципального 
управления Министерства экономического 
развития Республики Северная Осетия-Алания;

- начальник отдела социально-экономического 
развития Министерства экономического 
развития Республики Северная Осетия-Алания 
(секретарь коллегии);

- руководитель секретариата Председателя 
Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания;

- начальник отдела мониторинга целевых 
программ и взаимодействия с органами власти 
Министерства экономического развития 
Республики Северная Осетия-Алания;

- начальник отдела развития инвестиционной и 
инновационной деятельности Министерства 
экономического развития Республики Северная 
Осетия-Алания;

- президент Торгово-промышленной палаты 
Республики Северная Осетия-Алания (по 
согласованию);

- начальник отдела поддержки
предпринимательства Министерства
экономического развития Республики 
Северная Осетия-Алания;

- председатель Общественной палаты 
Республики Северная Осетия-Алания, 
руководитель регионального отделения 
Российского Союза историков-архивистов
(по согласованию).


